
SEMAS-ANAJATUBA

folha,/fO/
RÜBRICA KZ

prefeitura municipal de anajatuba
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°053/2022, datado de
20/07/2022, a ser julgado em 15 de agosto de 2022 às 09h00min (Nove Horas), no
Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias
úteis.

A referida licitação tem por objeto a seleção da proposta
mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada em fornecimento de Urnas Funerárias, Indumentários
Fúnebres e Translado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Anajatuba/MA.

Anajatuba - MA, em 20 de julho de 2022.

TÉSSIAyÍRqi|>ÍÍA MARTlító REIS DUTRA
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Decreto n® 041/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

httos://www.anaiatuba.ma.Qov.br



SEMAS -ANAJA1
folha__42S
RÚBRICA

J

ã

UBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 053/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, designada pelo Decreto n°

041/2022, torna público que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 15 de agosto de 2022, na

plataforma

https://wvvw.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do

tipo menor preço por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o

REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada em

fornecimento de Urnas Funerárias, Indumentários Fúnebres e Translado para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de

Anajatuba/MA,, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal

n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19, Decreto Municipal n° 029/2021, Decreto Municipal

n° 023/2021, Decreto Municipal n° 022/2021 subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas

alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira, no horário

das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia

digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico:

www.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Compras Públicas endereço eletrônico:no

Anajatuba - MA, em 20 de julho de 2022

TESSIA VIRGÍNIA

MARTINS REIS

Assinado de forma digital por
TESSIA VIRGÍNIA MARTINS REIS

DUTRA:62791605304

DUTRA:62791 60530 Dados: 2022.07.2010:2838
-03'00'4

TESSIA VIRGÍNIA MARTINS REIS DUTRA

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
Decreto n° 041/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Benedito Leite. 868. Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anaiatuba.ma.qov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBAmiA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218 DIÁRIO OFICIAL - NUMERO: 338/2022 - 20/07/2022

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO -
AVISO DE UCITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO SRP N“ 053/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 053/2022

SEMA3 -ANAJATUBA

FOLHA

RÚBRICA B

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, designada pelo
Decreto n° 041/2022, toma público que realizará
às 09:00h (Nove horas) do dia 15 de agosto
de 2022, na plataforma Compras Públicas, no

eletrônico:endereço
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço por item, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura
contratação de empresa especializada em
fornecimento de Urnas Funerárias,
Indumentários Fúnebres e Translado para
atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social do Município de Anajatuba/MA,, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
Federal n® 10.024/19, Decreto Municipal n°
029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021,
Decreto Municipal n° 022/2021 subsidiariamente
pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura

localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min
às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou
impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,

^ no endereço eletrônico:
Esclarecimentos

Municipal de Anajatuba/MA,

www.anajatuba.ma.gov.br.
adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA,
em 20 de julho de 2022. TÉSSIA VIRGÍNIA
MARTINS REIS DUTRA. Secretaria Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social.

Decreto n° 041/2022.

SfP*Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***..38.0.3-33 em 2010712022 16:18:35 - IP com n°: 192.168.10.71
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php7idM77 i

3/4www.anajatuba.ma.gov.braDOM



SEMAS - ANAJATUBA

FOLHA iK ?-(
RÜBRICA E

híage not^ nd or type unknown

'X

\

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.nna.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 053/2022/2022

SITUAÇÃO

ABERTA

DATA DA ABERTURA

15/08/2022

DATA DA PUBLIC./AVISO

20/07/2022

DATA FA PUBLIC7EDITAL

20/07/2022

TIPO

MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, INDUMENTÃRIOS FÚNEBRES E TRANSLADO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
município de ANAJATUBA/MA,.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão THIAGO MENDES DA SILVA

RODRIGO DE SOUSA FERNANDESResponsável pela Informação

ANDRÉ LUIS MENDONÇA MARTINSResponsável pelo Parecer Técnico Jurídico

THIAGO MENDES DA SILVAResponsável pela Adjudicação

TESSIA VIRGÍNIA MARTINS REIS DUTRAResponsável pela Homologação

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DESCRIÇÃOPUBLICAÇÃO TIPO

OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO MURAL DO ORGÃO20/07/2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM20/07/2022

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

pdfAviso de Licitação

pdfEdital e Anexos

Prefeitura Municipal de Anajatuba

http ://www.anaJatu ba.ma.gov.br/llclta caolísta.php?id=242

Emitido: 19/09/2022 17:53:15



SEMAS -ANAJATUBA
folha

nOsRicA

Sio Luís, quinta-felra, 21 de Julho de 2022

COMUNICADO 01 AOS CQENTESAUTO POSTO M. MENDES

(POSTO AUTOS DO LARANJAL)

COMUNICADO- Auto Poeto M Mendes -42.706.33(M)001-47.

Toma Público Que RECEBEU I9/07/2022Jiinto ASeaetaríaMu-

nicó»! De Meio Ambiente E Recursos Naturais De Paco Do Lu-

-Semap, A Licencia instalação , N* do processo 1369/2022.

Para exercer atividade do POSTO DE GASOLINA. Na Estrada de

Ribamar Quadra 17 N* 4 lote 04. Alto Laranjal.

CNPJn»06iTÍ79M)0OKa4
OAta*meeoe(1

Q
asM.EOn-ALDCCOHW

UZADAEMirOC
gia 8A. ms armes do sri
sra • e* di Hsaokjçte CVU

DE 2021. E< Ssçle «sdutto d» psrtarasl di asquea « CMS (sn Oi nnifa» (S
124 da LM 4404/76 oa dM aA*) d dos

81/22 n4CVM 80. • «m Mnftnsna ao art. 123 di
ISO

hlo.«<n Maa do taquonmann para oorMjoaoi
*iárta andada 4 Compartita pala aeionstt Ca>«aS El
braa (CNPJ n.* OO.OOI.IBOfOOra-07). eofiMca os s«iho

OarMExtra 0. a aar n

Um Mdlnda ito SrsoM) Hrto aJrasdoi is r >«quoUs Contorna|t nbmado. pori
taunfcamam SdcadD rstiutos UrUaks.

aizada, am pdmaira eonnea-
çéo.m«M17 agoatoda 4é lOhoraa, da

z5,;r«-F«.
aravaeow dotesSonícá)
Indoadaa a aMaa am votação

Raqual Uazal Kraua oomo mantm aWtva
C

18il0%
ompwihS.

Ida Pauto Prado FtelrtM Couto a Eduardo d^âNMRtorios
raapadlvo stetorr» do &>naatio Racal daCompartoa, eatgoa

aaparadoda

itrituUrtii

idatOi^doa do Conaaiho dã^^*daCom-
partoto. a Mram atoUoa por maio da atolçAo am saiiarado da da

ruFKmnu municipal dc sXo loutUTAOO OO MABANBlO
RBAMAR-MA

AVBO DE UCmçAO tSSEXTA PREOAO BLETR^OCO N* (05/2022 (}*REPeTl-
Mni^deStoJotoÇAO) - (ZLKSGPMSnL PROC. N> 59M<122/SEMU3. A Má

da Compantoa a pradear todoa oa
OartoEi ucttacAo

SLIlMtuWSI
doetotoioatona RCVM 81. datonrai^ja' dsRSisasr-MA.sásr4tds

luoncio a*. 025/2022.
toati«M>Pra paractoMo • daltovto. Oa ao

por mato da áatoma aiaWrioe áa ■ Ssssioto l)fe0aM<kKM>totoBflm)A><fa05<ta
I a OMinaa dans- ttvatnm. saM ds 2022. Pntlo EkMaieo. tipo Mtsor Pnço, caio oM» < S tUvsra dc Pleço pn

nsçDscnr^M.ti
pvt 0 feraseíMio de gto bqiMtoto<kçAopatoi

paodtoo - CUPM bMgOe* de 13ks. pm stMkx H aaoaMidBdn dt Secnoni Mneásl de
Sitoto - SEUUS. IS tona ito Lá PedM a* lOJia de IT dejutoo <to 2002 e ulMdinmcac
petoLá Fetosal a* t.itf. de 21 <fc)jatoD da 1993. PoduBio pmtKtoir desM cteclo ektrtBko ■

da

■rca?"
Saaparapart

oeaaadaaau
aáua CPF

caao, atototonaaandereçodaa-rrsipMamtodaa
m

ipatoConv
I npn. da r 19 ton I I MNXk to 13 JCk, Itoefiae <9t) 32244X769

à tua paitdptíçèo. Caao o adenstt ndo laceOa aa matruçãaa da
V »>.>.» A. ^ fartirto da — «—

idiHatoçdaa r—
.hc

4 dival^ aa fcaa* da est^ 3L f 4* da Lá t666i93 a
hotaito da inictodiAattntotoii. para quaaatopraatMoo suporto nacaaaáflD. Na dato
di AsaarTtoiiia. o raglatro da praaança do adontota »to áatoma alatrOnteo tomanto aa
'  ' ' ' ' ' ataoenlcopamj)antopaç«oa(ltoÉnda.eontarma

CompanHa. Nk> podarto panietoar
rawacltvo cadaatro a/ou nêo irka-

lnaáuç8aoamahor4r1os
di

umui ..btSaeioaéi
RRi—r(MA).20dajidhoda2022.)étUMadBFiatoiN»ea.Pi^oeái.

/u.ttortjura*uaTt
' ea.aaa.a40/ooei.ao

lUCITAClO

11 rnsaçAO

manm a auadmia do raceblfr»nto daa Inalruceaa da
- - ackna. A Ctonpanhla iMaala que aerd da

tormo s prazM ^HPit^
oom a utHb^io daa ptotatonnas

alatofna etottordeo, e qua a Compantda rtào

TOMADA DE PREÇOS IT 009/2022
TORNA PCBUCO
«OITOf HORAE. REAUZARA UCITAÇAO NA UODAUDAOC TOMADA IX ntBÇOS.
MlHOR PREÇO OUXAL. TEKDO POX OMirit) A COrnuTAÇAO DE EMPRUA
CIAUEADA NA PREffTAÇAO 006 SERVIÇOe DE IMFIAWTAÇAO OC MELHORIAS 8AIO-

MUNIdPIODEMIRDaAL/MA.DIACORDO'
VtMO r <54364/2017.0 IDrrAL 8E ENCONTRA A OMPOeKAO DOS nm

PREFETIURA MUNICIPAL DE MIRINZAL - MA.
As 08:00DBAOOSTODBda

daitd por qimtorijir d£jdadaa de vüMtzaçdo Wou da manutot^ da
uBIzaçâo da ptaatoma dl^l qua nlo oatojam aob wniToto di ICMnpa.
I oom 0 piêrtob na RCVÃrSi. no caao da aciontotaa qua daaa)aiar>i aa
tanto a AaaamOioto. todaa aa IntoruçAaa da voto raealMaa por mato da

EVrADOPOMARANUAo
ntErtmnu mumcval de AiAniaci
CXXSfOaAo PEBMANCrvTl PC uotaçAo

CNPAíra».iM4íPODERÃO 80 CONSULTADOS ■ RTITRADOS ORATUTTAMidaRCVMBI.sartoicc aetontotoacu(o
vUldo páa CompwdHa ou os ade- coMisaAo DE uotaçAo. amiAOA AVENIDA ranto ALMIIOA JDNKX. N* 466.

lacuemcAoCENTRO, MHOKZAL- - CEP: 65265-000. CNPJ N* 06.543.240/000 1 50. DAS O&OOatoMntoeda Aa 12:
DE Uen-AÇAO

TER/^IÕES B DBMAB NORMAS OONSTANTES NO lOrTAl. MAS mPORMAÇOSS; OO,do medo dÉgtai. Noa tonnee do art 126 da Lá daa &A, para parSeto^ da
DC JULHO DE OAUnOBANTOS

ALMEIDA - 8ECRETAJDO MUMCIPAL DC PtANBJAMBNTO B FINANÇASda
a oaruáM hmcie-

.  vv». PüCiea. daada qua
concircMraB da toiaildada da aoõaa
iRumçâe daa ac«aa da Campanhia. a

•  r«alzaçfcilÍA«amOaw.m Instoda da

toto da
i ae iHhe 4e »a..

da

"'-1SSSJÊ ‘fTderJSetoupv) actoni^ partctoyya^cua^ toijM
oompetonto. com, no mtodmo, 5

npórgiodoaCMlSa' Paaaoaa JurkScM Junto ComaictoL oontonna isr AOO DO masanhAoHA DE PIAHEJAHEWTO. OEÍTAO £ TRANSMItÊMOA
COHttSAO PERMANENTE DE UOTAÇAO

AVSO DE ABERTURA

£ITDIato KctoMrto de ááçáo do
COMBSAO PERMANEm PI LKITACAO

No ovj.irwjiáMMaai
I fundos dal

gaaExa. ooaarvado o dapoato AMSO K UOPtoAO POIUCAI da Lidtoçie; Pragto ElatoMoo n* 29/2022 - UFMA.do litodo a roapáto da quam é Uutorda podaraa pm aMaickto do diratto da
açOaaa atvoa na cartoba do tunda Naaaa caaa 0 lapiaaentanto da admtoMradoiB Oblate: O otiiato da praaanto IkAaçfto 4 a aacotoa da propoala mato vwRáoaa >7jaj/suei
oaaton do iLnlo, aMm dos
ioãêkva para avenbiá contrataçUo

«SetoaST
pBiSolpaçia

há rrmnoa da tMi ano, noa larmos do artgo 126,

do do atolrtrica a produçUo audtovlá^ Adoba CtoáNa (3oud pMfundo amaua ida. da procura
da UFMA,

í
an654, |t*

I ptocuraçUo dswari oontor a indicaçio do lugar onda
Ha do outoigvaa a do outorgado, a dato a 0 oOladvo da outorga
a «tonato doa portoraa cerrtondoa, contorvio o laot

da Lá
bi

DIa: 26/67/2022 HorUtto: lOiOOh - hertotoi I HeitdMB MenrelM. n* toOL Carv-
L* 10.406, da 21X02.1

.ISdeláhoaeim
VácrOletMl: RS 11176466

que (a) É Ptftá
aeiaiáUidfli na jaaantilBia gará por procurador
di Cetrearáá. adrogade ou riáluçUo Inaneára. oonaoaria praMai»

nc artge 1216 t» da Lá daa SA; a (b) aa paaaaaa lulQcaa qua torom actenkai da
Conotototo podarlL noa torriMi da dadaéo da CNM no áiüto do PRwsaao CVU
fUimÃÕSTl i. am 4.112014,

da Convraa do Qcwamo fodarpl COMPRASNFT. no ondaraço

t PREFErnUU MMCIPAL DE ANAJATUBA

106 UCfTAÇAO PÚUUCAndo aa normas do Cddigo CM.
Compartoto. adonwa ou atNcgMo.

Oi anadUoa no odartor damm oor
IhòáMo PúUoo, tá voaUtodoa 01 Idaatmae doa áywtirtoa por

nio Mta á^iatorto da Convançèo da Htot (CorvMiçio di
ApoaMa). av to^azpdoa

ComerotoL a latfBbRdaa Compraa
LkH^toi r« Uodádala Pra^ BasOr*».

iá da Compannto a naa pioinaÉ áwOnleái

MMHltlMlfal

REQtoTNO DE PHEÇOSdaCVM
adaBS

PREnnVRA MVNiarAL DI «.BO DACUA DAS CUNHAS MA

Avno DK LiCTTACilO PREOilO ELF SRPK* 015003

CNPJ: M^4.a05«l0i-50. t»
|Nkp<nBtoB*0M«I2to2I

bsMiaiLátolOJlMO.

C^^/MA,

. to 2022. fenapdbUoo pn enatato
tf IO.(D4«)l9.láB‘ 123A)6eii«

■ Láartdiáme147/20
i tapicie. que M IcttclD ae autolvlmle Presto, aa fòna aMoOaxa. de ape

tP 015002.
rprapoportem.

ipedariei
«cpúaieA«MAMdo^Miuau B40U oa aao I

S
-MA.. -MA

mícÒo am » da Nt» da 2082. TtasiA VIIMUMA MANTUto RBS DirTRA Ssoatana HunopáOLuaaiM

/.breSACOP-'
leastoii
rA^da.

laaMMf^Tn^
Fl^wi Ototo EVANDRO SOUSA BARBOSA 08

. i9to>*eto2022BVANDItOaOU>ABAR8OtAP.^aauO6aá ESTADO DOW

coMtosAo aeroHuu. 06 lxitaçAo ■ esL
OEUCITACAOPRBnrTURA MUMCIPAL DC OLBO DAGUA DAI CUNHAS KA

O&O ELETRâtaCO tT toMOES - CSUSEOEP
IK UCTTAÇiO ntBOAO ELmÔNICO SRP N.‘ 0144032 PMOO
Ama dH CmMUA. aa»to to Prrfia in Itoáripil to Otoa r Ac*

AVISO PROC«40 AOHMtoTRATIVO «T 12150400»

, Pealetr*
arimcAcSo as Asu —

I  pucLa
" ■ «caETAiBA 06 entoo DA onTAft PMmiOáP 6 aiitEikh DOS «tvpoRea -

om-.f 4.0054n)l-n. pw ̂ to to Pl^aai)
B* 0644023 to 21 jMa to 2022. a»

Me aa Lá to 10 S2IW2. dienae to 10.0344019. W a-
U74014e lá

aaEátoaApeie.1 r.dai2Miná»da20Z2.

Ktoi >to2D22.1
ilaitoa  -teaseid* IR3adal7toM«daaxe.toto lAM/93r

i207Rie-i-iaiíTT.ní-.
a-víuaj.r"

.»z<aiM4«< K-
í-joran-a^e* »»'i Pttfto Bkiiiá» SRP to 014402:. laato catM ottoto  e preaMfto to

rta « Becote Minia,.^ pn mato. m .«>i.tod. to Pntoton
(^dto

M7aOK to Lá aiaáá iP 6528. to 23 da dasMte. 13011 a da Lá eemduá rf 16405. * a dal.i-riu
12016. I to 6M6 to 21 ds MFw to 103 s dmt

-HA
io«aD3«a4ai3M1 I to aHMdtorto tos PAPEL AA *ars

í.-n-M. I to Otoo d'A^ .to CMm AIA. o aáto oòaqilelc mtt ■
iTermetototoanto..*r.i»r>rl* e«pr«!!

.LU^-eSLto
PnqosoOOaá BVANIXOSOUSABARBOfiA Oto)d*Acia.to

CtoM/UA. 19 to^Ao to 2022 EVANDRO SOUSA BARBOSAPtitotoa OiauJ
á)

PruprietArlM iuMai* aMOeataatM to la6«>l . Cáh» • Sk> ütoMA CEP: «807^220

it 1< (qiáxeu) toM. 'nrtadr.a v
4pT«*»r-t»r oi.r<*<e*9d*<.

É.
oovmaoi 887800 00

.*A.> apirMi.^acae -M !
pMiM to i«as«b

DC MOÚiTRlA COaMR •ptoetoTO::lütolMAJ.-PT.i-v imeii to
Ae urp-uqKaeTee

E«-,r«)4lisi*l it e. to *. Cer-ic-ita retaaa^. Pt<e to Lto^r-NA

75»

rtoiia

onOtniA 6 cowflaao • ism06 EtTABO CNPJ

OOWRHOOO ESTADO DO I

í.i-». M 5,1.. T«4* »á r22.M’a42^1E25r..
C04HINKAD0

I Piammai if 2209005<ai112022
iCWJ.

IttoM» 09 2022

OMletol

810U*.19to5Un«2a22

PROTTURA MUNICIPAL MlãOJOUt UBAMAB-MA
AVSO DE UCTIACAO DBSERtA. PREOAO ELSTRÕNiC» N* 0244022 (3*REPen-
ÇAO) - CEUCCMSJR. PR0C. fP 9154Cai/SEMA8. A Pntoina hèmKqto to Slo Joti

pdbltowpnde Ribanmr-MA. saavto to

Saaalo M lOlOOma (bntoio to EMIá) to dia 05 to0*4
raiFEmiRA MUNICIPAL Pt LACO DO JUNCO - MA.

CNPJie-iL-
■fDáD to 2022. PraUto EtorCtooo. tipo Meaca Pnpo. <áici obirdo 4 * CmmMo <fe
atpecialuato psn 0 fiiraeetoaáD to eob dsuanda to Oto Uqaááto to Palidleo ■ OLP (itoPREFEITURA DO MUNICÍPXO DE AMAPA DO
to oozmba) e vaálbne. várwlD to atoeCHHJ N««lJM.»M/0e01-M CEP: «nMiaL^.

to Lá Fadcral a* 10.520. to 17 to jatoo to 2002 e nibnd
pela Lá Peitei iP I. «65. to 21 to jatoo to 1993. PadetCo parMpar dsato precto el
9tnpwataquepeieea!liefem<»iaqáálDetoEálá.AiemlopiMrcaacciáatepale

OEditáa

SEMAS,
PREFCnURA MUNICIPAL

LicnAçAo rasoAo ELBTRâraco
Df LACO DO JUNCO-MA.

Orartdpto de

áHi ya^ a rrmtt
Praçoa pari Mm a awntuá CMntaçSo da i
da awviças da nwHitonçae pradá pramUM o

■ am.Bátede. to jaBatoJaZJM

.torartoaa.! > bratoio toe OS:OCh to 13^04.1 1(96) 3224-0769
teetoLáiaiJOtt:.L*w.h. eeto poderio,

<34401*. Dmrmr Hi4ai7, aaaoni • aiT/SKi •

pr4dta.|M£r^ 646^.
tovalcM Bi f«Bi to atae 2L i 4* to La t.66193 a

Bdial aa (3LJCC PtdMea *.  *28daM»da
ageatt da 2022 k OSMOmn, Arâ
dt/Vravtn-Saoakrta fteâpá to /WnHiubMe • t<'Mn(aa.

k OSNIOtrái. flo AUMa ptoa o dto 02 toIktvMo, 19 to lutio to lúÜMMna OHa to Ute LtoSaoJoadto
mK?:(MA). 20 to jbDb to 2022. Milida to Fiaita Maa. Piagoan.



SEMAS-ANA

FOLHA_

RÚBRICA

m
E

UBA

MD.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 13SEXTA - FEIRA, 22 - JULHO - 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS - MA pesas 4.4.90.51. Recursos Ordinários. A abertura ocorrerá dia 10

de agosto de 2022, ás lOhrOOmin. Os interessados poderão adquirir
o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação
- CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro, Barra do Corda -
MA, no horário de OShOOminh as 12h00min ou no site do Tribunal de

Contas do Estado - TCE - MA. Barra do Corda - MA, 20 de Julho de
2022.Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

AVISO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA A Câmara Municipal de
Gonçalves Dias/MA, toma público para conhecimento dos interes
sados a ratificação da Dispensa de licitação n° 006/2022 cujo objeto
é a Contratação de profissional técnico para elaboração de projeto
de engenharia para reforma e/ou ampliação do prédio da Câmara
Municipal de Gonçalves Dias - MA, com a elaboração de projeto
básico; projeto executivo; planilha de custos; memorial descritivo,
cronograma físico financeiro e demais planilhas necessárias, processo
administrativo n“ 0507006/2022, Amparo legal: Lei 8.666/93, Art. 24,
inciso 1. Dotação Orçamentária: 01 031 0001 2.001  - MANUTEN
ÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL; 3.3.90.36.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
PESSOA FÍSICA. Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais) em favor do Sr
JONAS LIMA SILVA, inscrito no CPF sob n° 056.974.693-06, por
tador do RG n» 0389294020104 SSP-MA, registro do CREA/PI N"
1919811184, residente e domiciliado na cidade de Gonçalves Dias -
MA, Rua Almir Assis, S/N, CEP: 65.775-000. Gonçalves Dias - MA,
20 de Julho de 2022. A presente Declaração é a expressão da verdade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO

LEITE-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022-
SRP. O Municipio de Benedito Leite(MA), por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, toma público aos interessados que,
com base na Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 009/2017, De
creto federal 10.024/2019 aplicando-se também os procedimentos
determinados pela Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente a Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fará realizar às 08h30 (oito horas e trinta mi
nutos) do dia 05 de agosto de 2022, licitação na modalidade PRE
GÃO ELETRÔNICO n» 007/2022 - SRP, tendo por OBJETO: Re
gistro de Preços para eventual e futura contratação de serviços de
locação de máquinas e caminhões, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Benedito Leite, conforme quantida
des, condições e especificações constantes no Termo de Referên
cia. LOCAL: O presente Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública, por meio de sistema eletrônico. OBTENÇÃO DO EDITAL:
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos dias
de expediente das 08h00min às 12h00min, na Comissão Permanente
de Licitação - CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal, à Rua
07 de Setembro, 03, Centro, Benedito Leite/MA, bem como no site
da Prefeitura Municipal: vvww.beneditoleite.ma.gov.br e no www.
bnc.org.br , onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.
Informações adicionais no endereço acima ou através do fone: (89)
3544-7075 ou e-mail: cplb.leite@gmail.com. Benedito Leite/MA, 19
de julho de 2022. Ramon Carvalho de Barros - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N° 053/2022 O Municipio de Anajatuba/MA, através da Prefei
tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da Secretaria Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social, designada pelo Decreto
n° 041/2022, toma público que realizará às 09:00h (Nove horas)
do dia 15 de agosto de 2022, na plataforma Compras Públicas, no
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônieo, do tipo menor preço por
item. tendo por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando
o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de
empresa especializada em fornecimento de Umas Funerárias, Indu-
mentários Fúnebres e Translado para atender as necessidades da Se
cretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Mu
nicípio de Anajatuba/MA„ conforme disposições previstas no Edital
e seus Anexos, regido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Federal
n° 10.024/19, Decreto Municipal n° 029/2021, Decreto Municipal
n° 023/2021, Decreto Municipal n° 022/2021 subsidiariamente pela
Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ana
jatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2" a 6“
feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser
consultados e retirados gratuitamente por midia digital ou impresso.
Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico: www.
anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos adieionais no mesmo endere
ço. Anajatuba - MA, em 20 de julho de 2022. TÉSSIA VIRGÍNIA
MARTINS REIS DUTRA. Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social. Decreto n° 041/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS

SELVAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N” 017/2022
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, através da Co
missão Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide do Decreto n" 10.024/19
e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93  e suas alterações
posteriores. Licitação na modalidade Pregão na sua forma Eletrôni
co, do tipo menor preço por item, sob o Regime de fornecimento,
objetivando: formação de registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais
elétricos para uso na manutenção da iluminação pública e dos prédios
públicos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Bom Jesus das Selvas/MA, conforme condições, quantidades e exi
gências estabelecidas no instmmento convocatório. ABERTURA: 09
de agosto de 2022, às 08h00min, através da plataforma: https://www.
licitanet.com.br/, demais informações no e-mail cpl@bomiesusdas-
selvas.ma.gov.br Bom Jesus das Selvas/MA, 20 de julho de 2022.
Victor Marques da Silva Alves - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 018/2022
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, através da Co
missão Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide do Decreto n° 10.024/19
e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93  e suas alterações
posteriores. Licitação na modalidade Pregão na sua forma Eletrôni
co, do tipo menor preço por item, sob o Regime de empreitada por
preço unitário, objetivando: formação de registro de preço para fu
tura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRADO

CORDA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N” 20 /2022 -
PMBDC/MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, atra
vés da Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma-se público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na mo
dalidade TOMADA DE PREÇO, com critério de julgamento, menor
preço global, nos termos da Lei n° 8.666/93. Objeto: contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de perfuração
de um poço profundo com reservatório de 5.000 litros, localizado

no Povoado Baixão Fundo, Zona Rural do Municipio de Barra do
Corda/MA. Valor global é de RS 247.427,83 (duzentos e quarenta
e sete mil, quatrocentos e vinte reais, oitenta e três centavos). Do

tação Orçamentária: 17.511.1003.1005.0000. Projeto de atividade
Construção de poços artesianos rural e urbano. Elemento de Des-



SEMAS■

folha ^

RÚBRICA

AJATUtí^

£

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°053/2022

Junto aos autos do processo licitatório n°053/2022. na Modalidade:
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 20/07/2022), Site
institucional prefeitura:
20/07/2022), Diário Oficial do Município (em 20/07/2022), jornal “OIMPARCIAL (em
21/07/2022) e Diário Oficial do Estado do Maranhão (em 22/07/2022).

da https://anaiatuba.ma.qov.br/licitacaolista.php (em

Anajatuba - MA, em 22 de julho de 2022.

7

TÉSSIA )^IRG(NtA M
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Decreto n° 041/2022

NS REIS DUTRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

https://www.anaiatuba ma.gov br


